

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenumeraty we Lwowie: bez dostawy miesięcznie 75 ct. z dostawą do domu „ 1 złr.

Prenumeratę we Lwowie przyjmują:

- Burow Dalenowski ul. Karola Ludwika 1. 9.
Kozłowski ul. Karola Ludwika 1. 5.
Ważny przy ul. Czarnieckiego 1. 3.
Słowackiego (obok Iz. Dłuszy)
Słowackiego ul. Jagiellońska 1. 6.

Numer kosztuje 4 ct.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Cena prenumeraty za granicą: Miesięczna złr. 1.10, półroczna złr. 6.
Kwartalna „ 3 — Roczna „ 12.
Za zmianę adresu oplaca się 20 ct.
Cena anonsów: Wiersz petitowy w inseratach 6 ct.
Prenumerata datuje od 1-go lub od 15-go.
Rękopisów Redakcyi nie zwraca.

Table with 4 columns: Dział, Akwizycja, Adres Redakcyi i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca, Wschód słońca, Zachód, Długość dnia, Ubytek dnia.

Przegląd polityczny.

Lwów 2 listopada. Walka o cenę rubla wywołała bardzo oryginalne oświadczenia bismarkowskiego dziennika Hamburger Nachrichten i urzędowego organu rosyjskiego Journal de St. Petersburg.

znajduje nabywców, bo któż potrzebuje rubli, skoro tylko drzewo można kupić w Rosji? Więc podaż tego banknotu jest większa od popytu i stad jego spadek. Dodać jeszcze należy, że Rosja zamierza wypłacić nowych banknotów na 25 milionów rubli, co giedyż już z góry uwzględniają; — dodać i to należy, że owe 604 1/2 milionów w złocie, znajdujące się w banku państwowym, leżą tam nie jako pokrycie banknotów, ale w znacznej części jako kapitał, przeznaczony na zapłatę bieżącego kuponu od zagranicznych pożyczek.

W roku 1875 pojawił się w berlińskim dzienniku Post artykuł „Krieg in Sicht“. Sam tytuł wskazuje, jaka była treść jego, zapowiadająca wybuch nowej ozięjonej rozprawy z Francją. Powstało wówczas ogromne zaniepokojenie, piornury były w szowinistyczną Francję, którą oskarżono o zamiar zerwania pokoju, Bismarka sławiono, jako jedynego a czynnego szyldwacha, stojącego niezłuczone na straży „niekrwawych stosunków“.

ona bardzo namiętna, postarają się o to nie zawodnie młodocześnie oratorowie. Dziś już na wiecach i zgromadzeniach wyborczych wyszukują oni te sprawy dla swoich celów, jatrzą tłumy przeciw Niemcom, przedstawiając ich jako zdradcoów. Agitacja, jaką rozwijają młodociesi w swym kraju, ma charakter tak nienawistny dla państwa, jest przytem tak namiętna, że chyba tylko najsurowszych środków przeciw niej użyłyby wypadło.

p. Lueger i krytykował wniosek rady miejskiej (Stadtrath), który krzywdzi stróżów w szkołach po przedmieściach, przenosząc ich do trzeciej klasy placu zamiast do drugiej. Burmistrz przerwał mu co chwile, na co p. Luenger rzekł: „Ależ ja nie mogę pozwolić na takie ustawiczne ograniczanie swobody słowa“.

WIARUSY

POWIEŚĆ WACLAWA MASŁOWSKIEGO.

U Carlingtonona zbierało się zwykle szczupłe grono wybranych przyjaciół domu, osób kilkanaście, które często tu się spotykały, tworząc ścisłe zamknięte kółko.

— Idź, idź! Ona, biedactwo, tak się tem męczy, że będzie musiała przyjmować nadszkania barona... Obawiam się o nią, tak cała roznerwana, w oczach łzy i w głosie łzy...
— I gotowa jeszcze popuścić ci wszystkie szyki, co? No, nie obawiaj się, to energicznie stworzenie, a gdy jeszcze ją ją zahartuję!..

— Nie, niedobrze, choć się pan Władysław do tego nie przynudził. Niezawodnie na całym Kaukazie nie znalazłby wygodniejszych materasów i poduszek przesiąkniętych delikatniejszą wonią ambry, sprowadzanej z Persyi, jak w goszczynnym domu rozpięciwego wygolami namagnata Świętopelka-Mirskiego, a jednak pan Władysław nie zwrócił oka przez noc całą. Cóż dziwnego! Dawne życie, otoczone urokiem tęsknych wspomnień, stanęło przed nim wyraziście; znalazł je nagłe, niespodziewanie, lecz, niestety, jedynie po to, by zaraz utracić i znów boleć, znów leczyć, na nowo rozjątrzone rany.

— Za granicznymi słupami, które łatwo było przekroczyć, stał przed nim świat otworem, szeroki, swobodny; byłoby mu w nim, jak lotnemu orłowi w błękitnym przestworzu, lecz na zawsze stałby się ziemię rodzinną, a bez niej na cóżby mu się zdała swoboda? na co silne ręce? na co ukocheńskie myśli i zamiary, wykonywane ciąglem rozpanietywanym kłęk, które się przesuwały po ojezycznej ziemi?

sromotnymi porażkami, wnet rozpałwał wszystkie swe dzikie instynkty i pastwić się zaczął. Na kozackich włóczniach tkwiły ciała niemowląt, głowy połażonych niewiast, na niezłoczonych szubienicach konały prawe synowie ziemi, a właśnie w tym samym czasie Romarino, Dwernicki, Różycki, Kamiński przekraczali granicę austriacką, zaś Chłapowski, Giełgud i Roland składali broń przed Prusakami! Zaroilo się na drodze z Warszawy do Nerczyńska, dzwon łańcuchów, świst harapów w niebiosach bił, a tym strasznym dźwiękiem zawrócił okropny głos, krótki a wymowny: od polskiej kuli Giełgud padł — na ponure zakłócenie straszliwej tragedii!..





